ДОГОВОР    №

г.Тверь                                                                                                                     «    »
2025 г.

«______________", в лице ___________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной

стороны,  и ________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального

директора ____________________, действующей на основании _______________ , с другой стороны ,

заключили настоящий  Договор о нижеследующем :

                                                                  1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Подрядчик обязуется лично или с привлечением субподрядных организаций, с использованием

собственных  материалов  осуществить  работы  по  замене  пассажирского  лифта  г/п  400  кг  на

пассажирский  лифт  марки ______  со  следующими  характеристиками :   остановок – 10 ,  высота

подъема         м ,  г/п  400  кг ,  кабина                     проем  дверей  700  мм , V- 1,0 м/с,  тип дверей –

автоматические , центрального открывания , противопожарные двери шахты ЕI30, отделка «           »,
цвет «     », пол - рифленый алюминий, с регулятором скорости на главный привод, с регулятором

скорости на привод дверей кабины, кабина  непроходная ,  а  также  пуско – наладочные  работы и

полное  техническое освидетельствование лифта ,  согласно сметы в соответствии с условиями

настоящего Договора .

1.2 В  объем  работ  по  настоящему  Договору  не  входят : проектные работы , закупка  лифтового

оборудования,  доставка  его  до  места  назначения, погрузочно – разгрузочные  работы, охранные
услуги , а  также  утилизация  старого  лифтового  оборудования.

1.3  Работы проводятся в зданиях по адресу : г. Тверь, 1-й Переулок Красной Слободы, дом 3,
подъезды 3,4.
1.4    Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы.

                                                      2.    ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

2.1 Подрядчик консультирует Заказчика по вопросам выбора лифтового оборудования и принимает
участие в выработке заказной документации для изготовления лифтов.

2.2 Подрядчик координирует работу проектной организации, Заказчика и поставщика с целью

наиболее  полного соответствия изготавливаемого оборудования строительной части лифтов.

2.3  Подрядчик  участвует  в  выгрузке  и  производит  приемку  поставленного  лифтового

оборудования  по  указанным  выше  характеристикам на территории Заказчика по спецификации и

комплектности  совместно  с  Заказчиком и  представителем  поставщика.

2.4 Подрядчик производит демонтаж старого лифта, монтаж, наладку, испытания и сдачу Заказчику

поставленного лифта посредством подписания представителями сторон актов соответствующей формы

с соблюдением требований, установленных законодательством РФ.

2.5  Подрядчик принимает участие в Комиссии по приемке  установленного  оборудования совместно с

представителем Заказчика и аккредитованной испытательной лабораторией с целью сдачи его в

эксплуатацию.

2.6  По факту выполнения работ и завершения между сторонами расчетов по договору, в течение 2
(двух) дней  с  момента  регистрации  лифтов  органами  Росаккредитации  в  полном объеме

Подрядчик обязан  предоставить  всю  техническую  и  сопроводительную  документацию  на  новое

оборудование.
2.7 Подрядчик обязан соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности,

электробезопасности, а также действующих  на  объекте правил  внутреннего  трудового  распорядка.

                                                              3 .  ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

ЗАКАЗЧИК     обязуется за свой счет с использованием своего персонала :

3.1 Провести обследование строительной части лифтовой шахты на предмет установки нового лифта и

заказать проект замены лифтов в лицензированной организации.

3.2 Обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в зону проведения монтажных и наладочных

работ.

3.3 Предоставить персоналу Подрядчика свободный доступ в зону проведения работ для их

выполнения и контроля.

3.4 Обеспечить сохранность переданного Подрядчиком под охрану Заказчика (с отметкой в журнале

охраны ) оборудования на весь период проведения работ.

3.5 Предоставить Подрядчику запираемое помещение для хранения оборудования соответствующее

требованиям и нормам безопасности при складировании в непосредственной близости от объекта

монтажа.
3.6 Заказчик обязан произвести оплату стоимости выполненных Подрядчиком работ.

                                            4 .  СТОИМОСТЬ РАБОТ  И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1 Стоимость работ рассчитывается по смете (Приложение к договору) и составляет:                    (          )

рублей , НДС  не  облагается  на основании ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2  Налогового  кодекса

РФ.

4.2 Заказчик производит предоплату работ по настоящему договору в размере 50 % стоимости работ
согласно выставленному счету на расчетный счет Подрядчика в согласованный Сторонами срок после

получения извещения от завода - изготовителя о готовности лифта к отгрузке перед началом

монтажных работ при выставлении счета на оплату. Остальную сумму - 50% стоимости - по актам

выполненных работ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента их подписания.

4.3 Днем окончания работ считается день приемки лифта по акту полного технического

освидетельствования и регистрации лифта в органе Росаккредитации.

4.4 Фактом оплаты по Договору считается день поступления денежных средств на расчетный счет

Подрядчика.

4.5 Оплата производится безналичным расчетом, по письменному согласованию возможны иные

формы оплаты.

                                                5.  СРОКИ  И  РЕГЛАМЕНТ  ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ

5.1   Сроки выполнения работ по настоящему договору:

Начало работ : в течение 5 рабочих дней с момента предоплаты в размере 50% от суммы договора со

стороны Заказчика,  предусмотренных п. 4.2. настоящего договора.

5.2   Дата окончания: 45 рабочих дней от даты начала работ.

5.3 Работы по Договору выполняются на объекте в течение обычных рабочих часов без длительных

перерывов. По согласованию сторон возможно выполнение работ в нерабочее время и выходные дни.

5.4 Срок выполнения работ не включает в себя время выполнения организационных мероприятий по

приемке лифта обслуживающей организацией и регистрации в органе Ростехнадзора.

5.5 В случае, если в процессе работ будут выявлены скрытые дефекты строительной части и
металлоконструкций шахты лифта, требующие устранения силами Подрядчика и влияющие на

исполнение Подрядчиком своих обязательств по договору, сумма договора может быть увеличена по

согласованию Сторон на стоимость данного вида работ по отдельной смете.

5.7 Регистрация установленного лифта в органах Ростехнадзора осуществляется Заказчиком

самостоятельно.

                                     6.   ПРИЕМКА РАБОТ И СДАЧА ОБОРУДОВАНИЯ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

6.1 Заказчик обязан осуществить приемку работ и подписание приемо-сдаточного акта в течение  3
дней с момента предъявления Подрядчиком выполненных работ к сдаче.

6.2 Заказчик совместно с Подрядчиком производят осмотр, проверку лифта в соответствии с

требованиями ГОСТ 53782-2010, в течении 1-3 дней с момента окончания пусконаладочных работ.

При положительных результатах осмотра составляется Акт технической готовности лифта с участием

представителей сторон, при выявлении недостатков подрядчик обязан в течении 1-3 дней принять

меры до полного их устранения.

6.3 После подписания представителями сторон Акта технической готовности лифта, Подрядчик

направляет письмо с вызовом аккредитованной испытательной лаборатории по приемке лифтов в

эксплуатацию для проведения полного технического освидетельствования лифта. Услуги указанной

лаборатории оплачиваются Подрядчиком. Освидетельствование оборудования осуществляется с

участием представителей аккредитованной испытательной лаборатории, Подрядчика и Заказчика. При

положительном результате освидетельствования аккредитованной испытательной лабораторией по

приемке лифтов подписывается Акт полного технического освидетельствования лифта,

подтверждающий соответствие лифта требованиям законодательства РФ в области подтверждения

соответствия вновь смонтированных лифтов, при выявлении недостатков Подрядчик обязуется  в

течении 1-3 дней принять меры до полного их устранения с повторным вызовом аккредитованной

испытательной лаборатории. Получение Акта полного технического освидетельствования лифта без

замечаний, является подтверждением выполненной работы Подрядчиком.

      Одновременно с получением Акта полного технического освидетельствования лифта представители

сторон подписывают Акт приемки выполненных работ, при условии предоставления всех документов,

предусмотренных п. 4.2 договора.

                                                                            7.   ГАРАНТИИ

7.1  Исполнитель  гарантирует качество выполненных им работ в   течение  двух  лет    после

подписания акта выполненных работ согласно ГК РФ при условии эксплуатации  установленного

оборудования  в  соответствии  с  Техническим  регламентом  о  безопасности  лифтов , № 116 – ФЗ  «

О  промышленной  безопасности  опасных  производственных  объектов », ПУЭ ,  ГОСТ  53782 -

2010  , инструкцией  завода – изготовителя .

7.2 В период действия гарантийного срока Подрядчик за свой счет обязуется осуществить замену

или ремонт любой неисправной части оборудования, в течении 5-10 дней с момента получения

официального вызова, если неисправность вызвана некачественным монтажом и не является

результатом действия непреодолимой силы, неосторожного и умышленного повреждения со стороны

персонала Заказчика или третьих лиц. Гарантийные обязательства осуществляются при условии

соблюдения Заказчиком требований по эксплуатации оборудования и проведения своевременного

надлежащего технического обслуживания смонтированного лифта специализированной организацией,

либо лицами, имеющими соответствующие удостоверения (электромеханика лифтов соответствующей

категории).

7.3 При обнаружении Заказчиком неисправности, препятствующей нормальной эксплуатации

оборудования, вызов представителя Подрядчика обязателен.

                                                              8.1  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором,

Подрядчик вправе не приступать к работам (приостановить работы).

8.2. Сроки выполнения монтажных и наладочных работ продлеваются на все время простоя.

8.3. В случае отказа от принятия результатов работ и не предоставлением Заказчиком

мотивированного отказа, Заказчик возмещает Подрядчику стоимость выполненных работ.

8.4. Заказчик несет полную материальную ответственность в следующих случаях:

-    Хищение оборудования из складского помещения в нерабочее время;

-    Хищение, повреждение уже установленного оборудования персоналом Заказчика, третьими

лицами.

8.5. Подрядчик несет ответственность за сохранность оборудования в рабочее время в период

выполнения монтажных и наладочных работ.

8.6. Хищение или повреждение оборудования должны быть подтверждены составлением

двустороннего Акта, подписанного представителями сторон в течение 2 рабочих дней с момента их

обнаружения.

                                                                       9. ФОРС – МАЖОР

9.1   Подрядчик и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное и неполное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельства непреодолимой

силы, включая войну, действия Правительства, пожары, наводнения, забастовки, социальные

потрясения, нарушения общественного порядка.

9.2   Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, обязана немедленно известить об этом другую

сторону. С прекращением вышеуказанных обстоятельств пострадавшая сторона должна немедленно

возобновить исполнение своих обязательств по Договору.

9.3   Сторона, понесшая убытки вследствие задержки исполнения или неисполнения настоящего

Договора, если это было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, не может претендовать на их

возмещение другой стороной.

                      10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ , РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

обязательств сторонами.

10.2 Изменение и расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон.

                                                                   11.  АРБИТРАЖ

11.1  Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора будут разрешаться путем

переговоров, при не достижении согласия споры будут разрешаться в арбитражном суде по месту

нахождения ответчика.

                              12 .  АДРЕСА  СТОРОН  И  ПЛАТЕЖНЫЕ  РЕКВИЗИТЫ

 «ПОДРЯДЧИК»                                                                                                              «ЗАКАЗЧИК»

                                                               ПОДПИСИ   СТОРОН

Подрядчик                                                                                                          Заказчик

____________________                                                  _______________________

М.П.                                                                                                                     М.П.